

**Fælles forståelse af planlægningsbestemmelser på dagtilbuds, samt SFO/klub-område i forbindelse med gradvis genåbning efter lukning pga. Covid-19 i Furesø Kommune.**

I en normal driftssituation gælder det, at man skal kende sin arbejdstids placering mindst 4 uger forud. Orientering om ændringer i tjenesteplanen, herunder afspadsering, skal ske med et varsel på mindst 4 døgn, jf. Arbejdstidsaftalens § 5. Hvis tjenesten omlægges, og varslet ikke overholdes, godtgøres med et ikke pensionsgivende tillæg på 30,77 kr. (31.3.2000) pr. time for de omlagte timer. Ved omlagte timer forstås timer, hvor den ansatte ifølge tjenesteplanen ikke skulle være i tjeneste, men som efter ændringen bliver normale tjenestetimer.

Genåbningen indebærer, at planlægning af arbejdstiden 4 uger frem kan være vanskelig. Der vil opstå behov for tilpasninger og omlægninger af arbejdstidens placering. Både på dage og tidspunkter.

Parterne er derfor enige om, at selve genåbningen, som i Furesø Kommune begyndte den 15. april 2020, indebærer, at medarbejderne skal have oplyst, hvem der skal møde hvor og hvornår. Men at det også er realistisk at se ind i periode, hvor man ikke kan forvente planer for 4 uger frem, men planer der i en opstartsfasen er lidt kortere, indtil der kommer mere stabile tilstande. Konkret kan det være planer, der til en start kun rækker 1 uge frem. Intentionen er en trinvis indfasning op til 4 uger, i takt med, at driftssituationen stabiliseres.

Hvis tjenesteplanen på en 1 uge frem holder og ikke ændres, skal der ikke udbetales tillæg. Hvis der derimod laves om på den udmeldte plan med et varsel, der er kortere end mindst 4 døgn, skal der fortsat udbetales tillæg pr. time for de omlagte timer.

I den forbindelse er der også enighed om, at man ved tilrettelæggelse af tjenesten skal tage størst muligt hensyn til personalets ønsker

I perioden til 10. maj, kan man anvende arbejdstidsplaner der angiver arbejdstidens placering og stedet for en 1 uge af gangen. Hvis man ændret noget med mindre end 4 døgn, forhøjes betaling fra de nuværende ca. 30,77kr. (31.3.2000) i overenskomsten, til 50 kr. i aktuelt niveau. Dermed ikke sagt, man ikke kan lave planer for mere end 1 uge af gangen.

I perioden fra 10. maj til 7. juni kan man køre med planer for 2 uger af gangen, dvs. 2x2 uger. Samme betaling som ovenstående ift. forkortet varsel.

For undervisning i 4. og 5. klasse ydes der Skive-tillæg. Det gælder, at det skal opfylde de almindelige bestemmelser for at udløse tillægget. Det gælder således ikke, hvis det man (alene) forestår understøttende undervisning. Skive tillægget i denne covid-19 tid relaterer sig til "Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om nødundervisning m.v. på Børne-og undervisningsområdet som led i forebyggelse og afhjælpning i forbindelse med covid-19" paragraf 2.a. I Furesø Kommune er det ikke intentionen at pædagoger skal stå for undervisning alene, men varetage understøttende undervisning og socialpædagogisk arbejde.

Aftalen gælder indtil 7. 6. 2020, forstået som at senest den 7.6.2020 skal alle medarbejdere kende deres arbejdstidsplacering for de kommende 4 uger.

For Furesø Kommune:  
Mette Marie Winther  
Anna Fosdal  
Per Christensen

For BUPL:  
Randi Tielbo

For FOA-PMF:  
Dorit Dühring